
SMLOUVA č. 2017/ŠaK/000111/SML

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

1. YOU STORY UP! s.r.o.

se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Solná 1472/5, PSČ 702 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě v odd. C, vložka 31170

jednající jednatelem Ing. Janem Škraňkou

( dále též jen jako „dodavatel“ )

a

2. Město Frýdlant nad Ostravicí

se sídlem Náměstí c.̌ 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí (dále také jako „Město, „město“ s přídomkem

„městský“, „městská“)

zastoupena: RNDr. Helenou Pešatovou, starostkou města,

( dále též jen jako „objednatel“ )

dle zákona c.̌ 89/2013 Sb., obcǎnský zákoník, tuto

smlouvu o

vydávaní informačních novin určených obyvatelům města Frýdlant nad Ostravicí v měsíční

periodicitě

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění této smlouvy je redakční cǐnnost, tisk a distribuce (veřejné šíření) periodika v

požadovaném rozsahu a kvalitě. Náplní periodika budou komplexní informace o fungování a činnosti

Městské samosprávy, kulturního, sportovního a společenského dění. Cílem vydávání periodika

Frýdlantské noviny je informovat obcǎny prostřednictvím cľánků psaných profesionální novinářskou řecí̌,

srozumitelnou běžnému obcǎnovi o záležitostech veřejné samosprávy a veřejného života. U finální verze

periodika provede dodavatel kompletní jazykovou korekturu, za kterou plně zodpovídá.

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

 

2. Smlouva se sjednává na dobu určitou s tím, že dodavatel se zavazuje k opakujícímu se plnění po dobu 24 

měsíců počínaje 1. srpnem 2017.  

3. Podrobnosti o prvním vydání měsíčníku dohodnou smluvní strany při uzavření smlouvy nebo 

bezprostředně po jejím uzavření. Potřebné podklady k posouzení prvního a každého dalšího vydání 

měsíčníku (včetně vizuální podoby) dodavatel předloží redakční radě k posouzení v dostatečném časovém 

předstihu před zadáním měsíčníku do tisku. 

4. Dodavatel zajistí, že periodikum "Frýdlantské noviny" bude distribuován zdarma (tj. bezúplatně pro 

občany Města) do všech poštovních schránek domácností v počtu aktuálním ke dni 1.4.2017 (až 4.265) 

občanů Města a zbylé výtisky budou sloužit jako náhradní kusy tiskoviny ve věci reklamace distribuce a 

kusy distribuované zadavatelem pro podniky a další instituce (školy, Kotelna atd.), které si osobně 

převezme zástupce objednatele na základě dodávky dodavatele do sídla objednatele. Povolená odchylka 

distribuce jsou 4%, pakliže dodavatel prokáže objednání distribuce u třetí strany se smluvní odchylkou 

nejvíce 10%. 

5. Objednatel (Město Frýdlant nad Ostravicí) poskytuje dodavateli pro účely vydávání měsíčníku právo užít 

znak města "Frýdlant nad Ostravicí" a dodavatel je oprávněn použít znak výhradně k tomu účelu, ke 

kterému mu byl poskytnut. Dodavatel není oprávněn poskytnout oprávnění užívat tento znak jiným 

osobám. 

6. Součástí díla je i dodání 1 ks (1 sada) jednotného grafického layoutu. 

7. Dodavatel zabezpečí produkci tisku periodika, v kvalitě a časovém rozložení definovaném touto 

smlouvou. 

8. Periodikum nebude obsahovat erotiku, lichvu a jiné společensky nevhodné příspěvky či inzerci. 

 

 

II. 

Technická specifikace díla 

 

1. Každé jednotlivé číslo se bude vyznačovat těmito parametry, které je povinen splnit, resp. dodat dodavatel: 

o barevnost 4/4, v rozsahu 24 stránek (včetně obálky), v rozměru strany A4 , papír kvalitativně 

srovnatelný s typem 70–80 g/m2 Neofine mat, případně kvalitnější  

- musí obsahovat minimálně 1x křížovka formátu A5 a větší  

o grafický návrh musí stylově navazovat na grafickou podobu dle smlouvy 2015/ŠaK/000056/SML,  

o dodání textové a obrazové přípravy časopisu: 

- vlastní a externí články vhodně upravené a doplněné fotografiemi, aby navázaly na stávající 

charakter a styl tiskoviny (nejméně 2 články na redakční stranu), 

- 1 článek v rozsahu 2 redakčních stran „téma měsíce“,  

- nepravidelně anketa s obyvateli  

- minimálně 1 rozhovor na místě daného subjektu  

 



3 

- osobní kontakt s přispěvateli (předpokládáme cca 25 subjektů), případně reportážní účast 

na akcích  

- úprava článků v součinnosti se zadavatelem.  

o dodání autorských fotografií nebo fotografie z fotobanky  

o realizaci redakční korektury (tematické a jazykové)  

o produkci tisku v rozsahu 4.700 ks – 1x měsíčně 

o distribuce (zdarma),  

o dodání seznamu požadované inzerce a jejího finálního zpracování  

o Inzerce: 

- maximální rozsah inzerce v jednom čísle bude 5 stránek  

 

2. Základní informace k připravovanému periodiku: 

- časopis bude vycházet měsíčně, nejdříve k 28. dni v měsíci, přičemž první vydání se předpokládá číslo  

„září 2017“ 

- uzávěrka bude 10. dne předchozího  měsíce 

- do 13. dne v měsíci se k příspěvkům bude vyjadřovat dvou až tříčlenná redakční rada, kterou jmenuje 

rada města; příspěvky budou umísťovány ve složce, ke které budou mít pod heslem přístup členové 

redakční rady. Redakční rada je oprávněna konkrétní příspěvek z časopisu vyřadit, případně bude 

konkrétní příspěvek do časopisu    na  požádání redakční rady doplněn, bude-li to vzhledem 

k časovým okolnostem vydání konkrétního čísla časopisu možné. Nebude-li do daného termínu 

redakční radou vznešena žádná připomínka, považuje se obsah čísla za schválený a uzavřený. 

- tiskovina bude obsahovat nejen články, ale i inzerci. 

 

 

III. 

Příjem inzerce 

 

1. Inzerce bude inzerenty zasílána přímo na dodavatele.  

2. Dodavatel bude mít podíl na inzerci, a to ve výši 20% z ceny inzerce zaplacené inzerujícím. Zbývající 

podíl ve výši 80% ceny inzerce náleží Objednateli.  

3. Cena inzerce činí 10,- Kč/cm² + DPH. Cenu inzerce lze změnit pouze po dohodě obou smluvních 

stran, případně odsouhlasením inzertního cenového plánu zadavatelem. 

4. Fakturaci a reklamaci fakturací, či plnění, inzerce provádí objednatel, a to po obdržení podkladů od 

dodavatele. 

5. Fakturace inzerce bude probíhat jednou měsíčně s tím, že inzerce bude v novém čísle periodika 

uveřejněna až po jejím zaplacení. 

6. Obsah inzerce musí podléhat platným zákonům České republiky. Za jejich obsah ručí inzerent, 

dodavatel i objednatel mají právo inzerci odmítnout. 

 



4 

 

 

 

IV. 

Odměna 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za služby specifikované touto smlouvou ve výši 1.336.320 Kč 

bez DPH za 24 čísel vydání, tj. 55.680 Kč bez DPH/ jedno vydání.  

2. Objednatel neposkytuje zálohy. 

3. Platby za provedené práce budou prováděny na základě soupisu skutečně provedených a odsouhlasených 

služeb a dodávek vždy po protokolárním dodání části předmětu plnění dle smlouvy. Nedílnou součástí 

faktury musí být soupis Objednatelem potvrzených provedených služeb a dodávek, nebo obdobný 

dokument zakládající oprávněnost fakturace. Bez tohoto soupisu je daňový doklad neplatný. 

4. Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet Dodavatele v termínu do 30 dnů po 

předání faktury Objednateli a to výhradně v „Kč“. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních 

prostředků z účtu Objednatele. 

5. Ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením peněžitého plnění dle této smlouvy, zavazuje se zaplatit 

dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky denně. 

6. Kurzové rozdíly nejsou důvodem ke zvýšení/snížení ceny. Případná změna ceny musí být vždy 

odsouhlasena oběma stranami dodatkem k této smlouvě. 

7. Změna sjednané ceny je možná pouze pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde 

ke změnám sazeb DPH. 

 

 

V. 

Pokuta za prodlení termínu dodání díla 

 

1. Prodlení s provedením nebo předáním díla nastává dnem následujícím po termínu plynoucím u každého 

měsíčního výtisku z této smlouvy, nebude-li do 28. dne v daném kalendářním měsíci výtisky časopisu řádně 

vytisknuty nebo řádně distribuovány .  

2. Výjimkou jsou předvídané změny dodacích termínů, na kterých se obě strany předem výslovně domluví. 

3. Smluvní pokuta za prodlení s provedením nebo předáním předmětu smlouvy (vydání, tvorba obsahu, tisk a 

distribuce periodika ke každému 28. v měsíci), je 0,2% z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva Objednatele na náhradu škody, kterou je oprávněn požadovat 

a vymáhat v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. 

 

 

 

 

 



5

VI.

Pokuta za prodlení termínu součinnosti ze strany objednatele

1. Prodlení se součinností nastává dnem následujícím po termínu plynoucím u každého měsícňího výtisku z této

smlouvy, definovaném článkem 2, odstavcem 2, této smlouvy, zejména schvalovacího procesu nebo nedodání

podkladových materiálů, které si nemohl opatřit sám dodavatel, vcǎs. Smluvní pokuta za prodlení v tomto

případě cǐní 0,2% z celkové ceny díla, za každý započatý den prodlení.

2. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotcěna práva dodavatele na náhradu škody a cá̌stka pokuty se mu

nezapočítává do řádného plnění zakázky.

3. Výjimkou jsou předvídané změny dodacích termínů, na kterých se obě strany předem domluví.

VII.

Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu urcǐtou viz. cľánek I odst. 2 této smlouvy.

2. Před uplynutím sjednané doby lze smlouvu ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí s 2

měsícňí výpovědní lhůtou. V případě hrubého porušení povinností jedné ze stran nastávají úcǐnky výpovědi

ihned (dorucěním výpovědi), pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak.

VIII.

Zvláštní ustanovení

1. Nesplní-li objednatel ustanovení termínů schvalování odstavce 2 a cľánku 2 této smlouvy, náleží dodavateli

právo považovat obsah čísla za schválený a připravený k dalšímu procesu. Objednatel v tomto případě

považuje toto dílo z hlediska obsahové stránky za bezvadné.

IX.

Závěrečná ujednání

1. Prodlení smluvních termínů (provedení nebo předání díla, schválení obsahu a podobně) nenastává přícǐnou

opětovného neschválení obsahu nebo jeho cá̌stí objednatelem, byl-li důvod neschválení předtím odstraněn.

V tomto případě se obě strany domluví na novém termínu plnění, případně vyrovnání vzniklých

vícenákladů na obou stranách.

2. Kontaktní osobou objednatele, s kterou bude dodavatel konzultovat veškeré záležitosti je RNDr. Helena

Pešatová,

3. Kontaktní osobou dodavatele je Ing. Jan Škraňka,



6 

4. Tato smlouva je účinná okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

6. Předpokládá-li tato smlouva nebo právní předpis doručení písemnosti druhé smluvní straně a kterékoliv ze 

smluvních stran se nepodaří doručit druhé smluvní straně písemnost obvyklým způsobem, kdy za obvyklý 

způsob se považuje doporučená poštovní zásilka odeslaná na adresu sídla druhé smluvní strany zapsanou 

v obchodním rejstříku v okamžiku odeslání zásilky, považuje se taková písemnost bez dalšího za 

doručenou uplynutím 3. dne ode dne jejího odeslání. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden. 

8. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 

jejich vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni a za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji stvrzují svými vlastnoručními podpisy 

9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města dne 6. 4. 2017, usnesením č. j. 61/4.4. 
 

  

 

 

v  Ostravě dne 26.4.2017                          ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 24.4.2017 

 

 

 

 

………………………………………....                     ………...………………………………… 

           dodavatel                                                                                objednatel          

      Ing. Jan Škraňka                                                                RNDr. Helena Pešatová 

                         jednatel                                                                              starostka města 

 
 


